.
UBND HUYỆN HIỆP HÒA

TRUNG TÂM PTQĐ&CCN

Số:      /TB-PTQĐ&CCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hiệp Hòa, ngày       tháng  7 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch chi trả tiền bồi thường GPMB cho các hộ gia điǹh, cá nhân để thưc̣ hiêṇ dư ̣án

Cụm công nghiệp Đoan Bái – Lương Phong 1, xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa( Đợt 1 )

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/05/2019 của UBND tỉnh Bắc

Giang ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu

hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Quyết định số 1251 /QĐ-UBND ngày  11 / 6  /2024 của UBND huyện

về việc thu hồi đất để thưc̣ hiêṇ dư ̣án ; Quyết định số 1252 /QĐ-UBND ngày 11 /

06/2024 của UBND huyện Hiệp Hòa về việc phê duyêṭ phương án bồi thường , hỗ

trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thưc̣ hiêṇ dư ̣án  Cụm công nghiệp

Đoan Bái – Lương Phong 1, xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa ( đợt 1)

Trung tâm Phát triển quỹ đất & CCN huyện Hiệp Hòa thông báo lịch  chi trả

tiền bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi để thưc̣ hiêṇ dư ̣án

Cụm công nghiệp Đoan Bái – Lương Phong 1, xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa cụ thể

như sau:

I. Thời gian, địa điểm chi trả tiền:

1.1 Trong thời  gian 20 ngày (từ ngày  04/7/2024 đến ngày  23/7/2024), thực

hiện chi trả, 02 đợt cụ thể:

Đợt 1.  Ngày 04/7 /2024

- Ngày 04/07/2024  Chi trả các hộ thôn:  Khánh Vân

Đợt 2. Ngày 11/07/2024

- Ngày 11/07/2024  Chi trả các hộ thôn:  Khánh Vân

Thời gian chi trả cho các đợt: Buổi sáng từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 30

phút, buổi chiều từ 14 giờ 15 phút đến 17 giờ 30 phút

Địa điểm: Tại nhà văn hóa thôn Khánh Vân,  xã Đoan Bái

1.2 Trong thời gian từ ngày thứ 21 đến ngày thứ 30 ( từ 24/7/2024 đến ngày

02/ 8 /2024) thực hiện chi trả 01 đợt cụ thể:

- Ngày 26/7/2024  Chi trả các hộ thôn:  Khánh Vân

Thời gian chi trả cho các đợt: Buổi sáng từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 30

phút, buổi chiều từ 14 giờ 15 phút đến 17 giờ 30 phút

Địa điểm chi trả:  Tại nhà văn hóa thôn Khánh Vân, xã Đoan Bái

* Thành phần:

- Ở huyện: Lãnh đạo và cán bộ Trung tâm Phát triển quỹ đất & CCN huyêṇ.

- Ở xã: Chủ tịch UBND xa,̃ cán bộ địa chính và 01 đồng chí Công an xa.̃

- Ở thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng, phó thôn;

- Đại diện chủ đầu tư: Công ty CP ASIC;

- Các hộ gia đình, cá nhân có đất, tài sản, công trình trên đất Nhà nước thu

hồi. (Theo Quyết định số 1252QĐ-UBND ngày 11/06/2024của UBND huyện Hiệp

Hòa)

*Lưu ý:

- Căn cứ lịch chi trả, các hộ nhận tiền bồi thường, hỗ trợ hoặc chưa nhận tiền

bồi thường, hỗ trợ ( có lý do chính đáng được UBND cấp xã/ thị trấn xác nhận) và

bàn giao mặt bằng trong khoản thời gian 20 ngày, từ ngày 04/7/2024 đến

23/7/2024( theo hai đợt chi trả trên) thì sẽ được nhận tiền hỗ trợ bàn giao mặt

bằng sớm với mức tiền 40.000 đồng/m
2
 đất thu hồi.

- Các hộ nhận tiền bồi thường, hỗ trợ hoặc chưa nhận tiền bồi thường, hỗ trợ

( có lý do chính đáng được UBND cấp xã/ thị trán xác nhận) và bàn giao mặt bằng

trong khoản thời gian từ ngày thứ 21đến ngày thứ 30, tức từ ngày 24/7/2024 đến

02/8/2024( theo một đợt chi trả trên) thì sẽ được nhận tiền hỗ trợ bàn giao mặt

bằng sớm với mức tiền 20.000 đồng/m
2
 đất thu hồi.

Đối với các trường hợp nhận tiền và bàn giao mặt bằng sớm sau 30 ngày (tức

sau ngày) (03/8/2024) thì không nhận được hỗ trợ tiền như trên.

* Ghi chú:

- Đề nghi ̣ Chủ tic̣h UBND xa ̃ Đoan Bái thông báo nội dung thông báo này

trên đài truyền thanh của xã và các thôn có đất thu hồi; mời giúp các thành phần

của xã, thôn và các hô ̣gia đình, cá nhân có đất thu hồi đến nhâṇ tiền đúng thời gian.

- Đề nghị các hô ̣gia đình , cá nhân khi đi nh ận tiền mang theo thẻ căn cước

công dân, giấy chứng nhận QSD đất và các giấy tờ liên quan đến thửa đất thu hồi

của gia đình . Đối với trường hợp nhâṇ hô ̣phải có giấy ủy quyền (có xác nhận của

chính quyền địa phương).

- Trường hợp các hộ gia đình, cá nhân có lý do phải nhận trong thời gian ngoài

lịch chi trả nêu trên có thể liên hệ với Trung tâm PTQĐ&CCN huyện hoặc UBND xã

Đoan Bái để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND huyện Ng.V.Khanh (b/c);

- Lưu: VT.

  Bản điện tử:

- CVP HĐND-UBND huyêṇ;

- UBND xã Đoan Bái;

- LĐ Trung tâm;

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Cường

		cuonghv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-07-01T09:41:23+0700

		2024-07-01T10:04:50+0700

		2024-07-01T10:05:17+0700

		Ttptqd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-07-01T10:06:43+0700